
 

   

 

APSTIPRINU 

SIA “Dialogs AB” 

valdes loceklis ___________ /M.Sprūžs/ 

Rīgā, 2023.g. 15.maijā 

 

 

Attālināto mācību procesa organizēšanas kārtība 

 
 

1. Kārtība nosaka attālināto mācību īstenošanas procesu izglītības iestādē SIA “Dialogs AB” 

Mācību centrs (turpmāk – izglītības iestāde). 

2. Atbilstoši konkrētā apmācību projekta nosacījumiem un saskaņā ar  Latvijas Republikā spēkā 

esošo likumdošanu, izglītības iestādē mācības tiek organizētas attālināti tiešsaistē, izmantojot 

elektronisko apmācību un tiešsaistes platformu (Moodle.com, Failiem.lv, Zoom.us) (turpmāk 

e-platforma). 

3. Mācību stundas izglītojamajiem notiek saskaņā ar izglītības programmas mācību plānu, 

atbilstoši mācību priekšmetu (kursu) stundu (nodarbību) sarakstā norādītajām attālināto 

mācību ietvaros plānotajām stundām (nodarbībām). 

4. Saziņai ar izglītojamajiem, t.sk., informēšanai par izmaiņām apmācību norisē, pedagogi un 

izglītības iestādes administrācija lieto galvenos saziņas rīkus - e-pastus un telefonsakarus, 

papildus izmantojot arī WhatsApp un e-platformu resursus (t.sk., izglītības iestādes mājaslapu 

www.dialogs-ab.lv un www.e-vide.dialogs-ab.lv). 

5. Darbs mācību stundās un izglītojamo darba rezultātu vērtējums tiek plānots un notiek 

atbilstoši izglītības programmai un “Izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas kārtībai” 

katram mācību priekšmetam, sabalansējot mācību uzdevumu apjomu un izvērtējot konkrētās 

tēmas apgūšanas iespējas attālināti. Par sasniegto rezultātu vērtēšanu atbild konkrētā mācību 

priekšmeta pedagogs.  

6. Mācību darbs tiek organizēts šādi: 

6.1. mācību stundas tiek uzskaitītas elektroniskajā žurnālā (sociālais tīkls mykoob.lv), kurā 

pedagogi reģistrē mācību stundu tēmas, apmeklējumu, uzdoto uzdevumu izpildi un 

vērtējumu; 

6.2. izglītojamie savlaicīgi tiek informēti par mācību stundu tiešsaistes norises laikiem un 

mācību telpu vai attiecīgajām izmaiņām, informāciju nosūtot epastā, telefonā vai 

ievietojot vietnē www.e-vide.dialogs-ab.lv; 

6.3. citus rīkus (WhatsApp, Google drive, u.c.) pedagogi izmanto pēc saviem ieskatiem; 

6.4. ņemot vērā katras izglītības programmas specifiku, izglītības iestādes apmācību 

resursus (izdales materiālus, mācību grāmatas, darba burtnīcas u.tml.) un attiecīgos 

apmācību dienas mācību materiālus izglītojamie saņem kādā no konkrētai izglītības 

programmai piemērotākajiem veidiem: 

 elektroniski epastā; 

 tiešsaistes nodarbību laikā; 

 nodrošinot piekļuvi elektoniskajai apmācību platformai, kurā tiek izvietoti 

attiecīgie materiāli; 

 izmantojot pasta un loģistikas uzņēmumu pakalpojumus, nosūtot materiālus 

uz izglītojamajam tuvāko pakomātu; 

 fiziski klātienē iepriekš saskaņotā apmeklējuma laikā; 

6.5. attālināto tiešsaistes nodarbību ieraksti tiek veikti pēc papildus saskaņošanas, ja 

izglītojamam objektīvu iemeslu dēļ nav iespējas piedalīties kādās konkrētās mācību 

stundās un izglītojamais par to savlaicīgi ir informējis izglītības iestādes 

administrāciju vai pedagogu; 

http://www.dialogs-ab.lv/
http://www.e-vide.dialogs-ab.lv/
http://www.e-vide.dialogs-ab.lv/


6.6. ja konkrētajā apmācību dienā izglītojamā dalība attālinātajās mācībās nav iespējama 

vai ir traucēta tehnisku iemeslu dēļ, attiecīgās dienas (nodarbības) mācību materiāli ir 

pieejami kādā no šajā kārtībā 6.4. punktā minētajiem veidiem. 

6.7. Pirms apmācību sākuma izglītības iestāde apzina vai izglītojamiem ir pieejami 

tehniskie līdzekļi, lai piedalītos attālinātajās apmācībās. Nepietiekama tehniskā 

nodrošinājuma gadījumā izglītības iestāde nodrošina izglītojamo ar tehniskiem 

līdzekļiem (dators, monitors, austiņas, kamera, mikrofons u.tml.), izvērtējot attiecīgo 

izglītības iestādes resursu noslogotību un pieejamību konkrēto apmācību laikā. 

7. Izglītojamie ievēro pedagogu noteiktos uzdevumu izpildes termiņus un regulāri komunicē, 

izmantojot attiecīgos saziņas līdzekļus, kuri tiek norādīti informatīvajā materiālā uzsākot 

apmācības konkrētajā grupā.  

8. Izglītojamais nekavējoties ziņo izglītības iestādei, ja pirms apmācību uzsākšanas vai 

apmācību laikā: 

8.1. slimības vai citu objektīvu iemeslu dēļ  nevar piedalīties attālinātajā mācību procesā;  

8.2. nav pieejama datortehnika vai interneta pieslēgums; 

8.3. nespēj izsekot attālinātam mācību procesam vai mācību stundas gaitai. 

9. Attālināto mācību laikā darba dienās iespējams klātienē satikt izglītības iestādes 

administrāciju un pedagogus, vizīti iepriekš saskaņojot telefoniski. Ārkārtas situāciju laikā 

(Covid-19 pandēmijas laikā u.tml.) klātienes tikšanās tiek organizētas, ievērojot valstī 

noteiktos, aktuālos, ierobežojošos pasākumus.  

10. Ārkārtas situāciju laikā bez iepriekšēja pieraksta izglītības iestādē ieeja nepiederošām 

personām ir slēgta.  

11. Ja izglītības iestādes darbinieks pamana konfliktsituāciju, tai skaitā fizisku vai emocionālu 

vardarbību, viņš mēģina to pārtraukt, veicot pārrunas ar iesaistītajām personām par 

turpmākām konflikta risināšanas iespējām. 

12. Ja izglītojamais kādas personas darbībā saskata draudus savai drošībai, izjūt vai piedzīvo 

pazemojumu, draudus savai drošībai un dzīvībai, cieņas un goda aizskārumu, nekavējoties 

informē par to pedagogu vai izglītības iestādes administrāciju (apmācību projekta vadītāju). 

12.1. ja konstatēts konflikts, kura laikā saskatāma fiziska vai emocionāla vardarbība, tiek 

veiktas šādas darbības - konfliktā iesaistītie raksta paskaidrojumus par notikušo un 

izglītības iestādes administrācija veic darbu ar konfliktā iesaistītajām pusēm, mēģinot 

panākt pušu vienošanos, par sarunu un pieņemtajiem lēmumiem informējot iesaistītās 

puses; 

12.2. ja konfliktā ir aizdomas par administratīvi vai krimināli sodāmiem pārkāpumiem, tiek 

ziņots policijai. 

13. Neskaidrību gadījumos sazināties ar izglītības iestādes apmācību projektu direktori Ritu 

Dubru: tālr. 27766277 vai attiecīgo mācību projektu vadītāju. 

 


